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ANUNCIO  DE RECTIFICACIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL 

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN CON PERSONAL 

LABORAL FIJO DE 3 PLAZAS DE TÉCNICO/A SUPERIOR DE EMPLEO 

GRUPO A SUBGRUPO A1 SUJETAS AL PROCESO DE ESTABILIZACIÓN 

DE EMPLEO TEMPORAL.  

I.- Vista la oferta de empleo público de estabilización 2022 aprobada por acuerdo de la 

junta de Gobierno Local de 24 de mayo y publicada en el BOP de Sc de Tenerife núm. 63 de 27 de 

mayo de 2022.  

II.- Vistas las bases generales que regirán las convocatorias específicas de los procesos de 

estabilización de empleo temporal,  aprobadas en sesión de 2 de agosto de 2022 por la mesa 

general de negociación y publicadas en el BOP de SC de Tenerife nº 111 de 14 de septiembre de 

2022. 

III.- Vistas las bases específicas de 3 plazas de técnico/a superior de empleo de personal 

laboral fijo, grupo A, Subgrupo A1, aprobadas por acuerdo de la junta de Gobierno Local de 29 de 

diciembre de 2022, y la convocatoria de las citadas plazas aprobadas por Resolución de alcaldía 

4113/2022 de la misma fecha, publicadas en el BOP de Sc de Tenerife nº 159 de 30 de diciembre. 

IV.-  Visto que con fecha 19 de enero de 2023, numero 16 fue publicado en el Boletín 

Oficial de Estado extracto de la citada convocatoria. 

El tribunal calificador reunido en sesión el día 10 de noviembre de 2023 adoptó entre otras 

las siguientes deliberaciones: 

….. Séptimo. - Aprobar las calificaciones finales de los/as aspirantes que no han 

superado el proceso selectivo, o habiéndolo superado no han sido propuestos para ocupación de 

plaza, conforme a lo siguiente: 

APELLIDOS  NOMBRE DOCUMENT

O 

IDENTIDAD 

FORMACIÓ

N  

EXPERIENCI

A  

TOTAL  

ABDELHAMID 

MONTESINOS 

M. ZARIFA 43*****8G 8,6020 5,1000  13,702 

AFONSO MENESES MARIA 45*****8D 5,4400 1,8000 7,240 

AFONSO RODRÍGUEZ  DEBORAH LUZ 45*****2B 28,9000 0,0000 28,900 

ALEMAN OLIVA MARTINA 

MARGARITA 

78*****0A 4,0800 0,0000 4,080 

CURBELO SANTANA DAVINIA 45*****9D 8,5000 0,0000 8,500 

DARIAS SANCHEZ ANA DELIA 43*****9C 40,5280 0,0000 40,528 

DELGADO QUERALES ANTONIO 45*****7S 9,6560 0,0000 9,656 

DOMÍNGUEZ ROMERO  LARA 78*****0Z 36,5500 0,0000 36,550 

EXPOSITO HERNANDEZ MARÍA BELÉN 45*****8G 26,0440 0,0000 26,044 
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GONZÁLEZ ARMAS  YAIZA MARIA 78*****3C 20,2470 0,0000 20,247 

HERNANDEZ GONZALEZ CAROLINA 54*****6Y 7,6500 0,0000 7,650 

LABRADOR GONZÁLEZ  CANDELARIA 

ESTHER 

43*****2E 38,9980 0,0000 38,998 

LOZANO SIMÓN ANGEL 17*****3M 18,7000 0,0000 18,700 

MARRERO GONZALEZ PEDRO 43*****8W 0,6800 0,0000 0,680 

MEJUTO PEREZ RAMON MANUEL 45*****9C 4,1820 0,0000 4,182 

PERFETTO MARA CAROLINA  X3*****7E 1,9380 0,0000 1,938 

PLASENCIA DOMINGUEZ YAIZA  45*****6N 8,5680 0,0000 8,568 

RODRIGUEZ VELÁZQUEZ  LAURENCIA ISABEL  78*****7H 24,9390 5,2125  30,152 

SALDAÑA MOLINA  YOLANDA  45*****3E 11,0500 0,0000 11,050 

 

 

 
Octavo.- Proponer la aprobación de lista de reserva derivada del presente proceso para las 

necesidades temporales de personal, y  que quedará integrada por los siguientes aspirantes que han 

obtenido la puntuación mínima de tres puntos, de acuerdo con la base undécima, quedando en el 

siguiente orden: 
 

ORDEN  

DE LISTA  
APELLIDOS  NOMBRE 

DOCUMENTO 

 IDENTIDAD 
FORMACIÓN   EXPERIENCIA  TOTAL  

1º RODRIGUEZ VELÁZQUEZ  LAURENCIA ISABEL  78*****7H 24,939 5,213  30,152 

2º ABDELHAMID MONTESINOS M. ZARIFA 43*****8G 8,602 5,100  13,702 

3º DARIAS SANCHEZ ANA DELIA 43*****9C 40,528 0,000 40,528 

4º LABRADOR GONZÁLEZ  CANDELARIA ESTHER 43*****2E 38,998 0,000 38,998 

5º DOMÍNGUEZ ROMERO  LARA 78*****0Z 36,550 0,000 36,550 

6º AFONSO RODRÍGUEZ  DEBORAH LUZ 45*****2B 28,900 0,000 28,900 

7º EXPOSITO HERNANDEZ MARÍA BELÉN  45*****8G 26,044 0,000 26,044 

8º GONZÁLEZ ARMAS  YAIZA MARIA 78*****3C 20,247 0,000 20,247 

9º LOZANO SIMÓN ANGEL 17*****3M 18,700 0,000 18,700 

10º SALDAÑA MOLINA  YOLANDA  45*****3E 11,050 0,000 11,050 

11º DELGADO QUERALES  ANTONIO 45*****7S 9,656 0,000 9,656 

12º PLASENCIA DOMINGUEZ YAIZA  45*****6N 8,568 0,000 8,568 

13º CURBELO SANTANA  DAVINIA 45*****9D 8,500 0,000 8,500 

14º HERNANDEZ GONZALEZ CAROLINA 54*****6Y 7,650 0,000 7,650 

15º AFONSO MENESES MARIA 45*****8D 5,440 1,800 7,240 

16º MEJUTO PEREZ RAMON MANUEL 45*****9C 4,182 0,000 4,182 

17º ALEMAN OLIVA MARTINA MARGARITA 78*****0A 4,080 0,000 4,080 
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De conformidad con lo dispuesto en las bases específicas de la convocatoria en lo 

referente a la configuración de la lista de reserva, y en concreto la Base Undécima: 

Lista de reserva. Constitución. Funcionamiento.  

 

Concluido el proceso selectivo y derivado del mismo, el tribunal calificador procederá 

a confeccionar una lista de reserva para las necesidades temporales de personal, 

integrada por aquellos/as aspirantes que no hayan obtenido plaza y hayan obtenido la 

puntuación mínima de 3 puntos en el procedimiento sumando todos los méritos 

evaluables. 

 

Las personas aspirantes que no deseen ser incluidas en la misma, deberán comunicarlo 

por escrito al Servicio de Personal del Ayuntamiento de Guía de Isora. 

 

El orden de las personas aspirantes en la lista se establecerá por según la 

puntuación obtenida en el proceso selectivo, ordenada de mayor a menor 

puntuación. 

En caso de empate en la puntuación obtenida por varios candidatos, será criterio 

para dirimir el desempate el establecido en las bases. 

 

Examinada la documentación presentada por los aspirantes y aplicados los 

criterios establecidos en las bases el Tribunal calificador, se detecta error en al acuerdo 

séptimo y octavo adoptado por este tribunal, sobre las calificaciones finales obtenidas 

en el proceso selectivo por los aspirantes que no han superado el proceso, o que, 

habiéndolo superado, no han sido propuestos para la obtención de plaza por orden de 

puntuación. El error consiste en que se han trasladado las valoraciones totales, sin 

expresión de las calificaciones máximas obtenidas, y que ascienden a 4 puntos por 

formación y 6 puntos por experiencia, de conformidad con lo anterior el tribunal 

calificador reunido al afecto ha acordado: 

 

Primero. – Rectificar el apartado séptimo de sobre las calificaciones finales de 

los/as aspirantes que no han superado el proceso selectivo, o habiéndolo superado no 

han sido propuestos para ocupación de plaza, conforme a lo siguiente: 

 
APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO IDENTIDAD FORMACIÓN   EXPERIENCIA  TOTAL  

ABDELHAMID MONTESINOS M. ZARIFA 43*****8G 4,000 5,100 9,100 

AFONSO MENESES MARIA 45*****8D 4,000 1,800 5,800 

AFONSO RODRÍGUEZ  DEBORAH LUZ 45*****2B 4,000 0,000 4,000 

ALEMAN OLIVA MARTINA MARGARITA 78*****0A 4,000 0,000 4,000 

CURBELO SANTANA  DAVINIA 45*****9D 4,000 0,000 4,000 

DARIAS SANCHEZ ANA DELIA 43*****9C 4,000 0,000 4,000 

DELGADO QUERALES  ANTONIO 45*****7S 4,000 0,000 4,000 

DOMÍNGUEZ ROMERO  LARA 78*****0Z 4,000 0,000 4,000 

EXPOSITO HERNANDEZ MARÍA BELÉN  45*****8G 4,000 0,000 4,000 

GONZÁLEZ ARMAS  YAIZA MARIA 78*****3C 4,000 0,000 4,000 

HERNANDEZ GONZALEZ CAROLINA 54*****6Y 4,000 0,000 4,000 

LABRADOR GONZÁLEZ  CANDELARIA ESTHER 43*****2E 4,000 0,000 4,000 

LOZANO SIMÓN ANGEL 17*****3M 4,000 0,000 4,000 

MARRERO GONZALEZ PEDRO 43*****8W 0,680 0,000 0,680 
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MEJUTO PEREZ RAMON MANUEL 45*****9C 4,000 0,000 4,000 

PERFETTO MARA CAROLINA  X3*****7E 1,938 0,000 1,938 

PLASENCIA DOMINGUEZ YAIZA  45*****6N 4,000 0,000 4,000 

RODRIGUEZ VELÁZQUEZ  LAURENCIA ISABEL  78*****7H 4,000 5,213 9,213 

SALDAÑA MOLINA  YOLANDA  45*****3E 4,000 0,000 4,000 

Segundo. - Aprobar el orden de desempate aplicándose los siguientes criterios: 

En caso de empate en la puntuación final, el orden de desempate se establecerá sin 

máximos atendiendo: 1º. A la mayor puntuación obtenida en el apartado de 

experiencia profesional en su apartado. “servicios prestados en el Ayuntamiento de 

Guía de Isora”. 2º. A la mayor puntuación en el apartado de experiencia profesional en 

su apartado. “servicios prestados en otras administraciones locales”. 3º. A la mayor 

puntuación obtenida en el apartado de experiencia profesional en su apartado 

“servicios prestados en otras administraciones públicas”. 4º. A la mayor puntuación 

obtenida en el apartado de formación.  

ORDEN 
DESEMPATE  

APELLIDOS NOMBRE 
DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

EXPERIENCI
A  

FORMACIÓ
N  

1º DARIAS SANCHEZ ANA DELIA 43*****9C 0 40,528 

2º LABRADOR GONZÁLEZ  CANDELARIA ESTHER 43*****2E 0 38,998 

3º DOMÍNGUEZ ROMERO  LARA 78*****0Z 0 36,550 

4º AFONSO RODRÍGUEZ  DEBORAH LUZ 45*****2B 0 28,900 

5º EXPOSITO HERNANDEZ MARÍA BELÉN  45*****8G 0 26,044 

6º GONZÁLEZ ARMAS  YAIZA MARIA 78*****3C 0 20,247 

7º LOZANO SIMÓN ANGEL 17*****3M 0 18,700 

8º SALDAÑA MOLINA  YOLANDA  45*****3E 0 11,050 

9º DELGADO QUERALES  ANTONIO 45*****7S 0 9,656 

10º 
PLASENCIA 
DOMINGUEZ 

YAIZA  45*****6N 0 8,568 

11º CURBELO SANTANA  DAVINIA 45*****9D 0 8,500 

12º HERNANDEZ GONZALEZ CAROLINA 54*****6Y 0 7,650 

13º MEJUTO PEREZ RAMON MANUEL 45*****9C 0 4,182 

14º 
ALEMAN OLIVA 

MARTINA 
MARGARITA 

78*****0A 0 4,080 

Tercero.- Rectificar el acuerdo octavo del tribunal sobre la propuesta de 

aprobación de lista de reserva  derivada del presente proceso para las necesidades 

temporales de personal, y  que quedará integrada por los siguientes aspirantes que han 

obtenido la puntuación mínima de 3,00 puntos, de acuerdo con la base undécima, 

quedando en el siguiente orden: 

ORDEN 
APELLIDOS NOMBRE 

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

EXPERIENCIA  FORMACIÓN  TOTAL  

1º RODRIGUEZ VELÁZQUEZ  LAURENCIA ISABEL  78*****7H 5,213 4,000 9,213 

2º 
ABDELHAMID 
MONTESINOS 

M. ZARIFA 43*****8G 5,100 4,000 9,100 

3º AFONSO MENESES MARIA 45*****8D 1,800 4,000 5,800 

4º DARIAS SANCHEZ ANA DELIA 43*****9C 0,000 4,000 4,000 

5º 
LABRADOR GONZÁLEZ  

CANDELARIA 
ESTHER 

43*****2E 0,000 4,000 
4,000 

6º DOMÍNGUEZ ROMERO  LARA 78*****0Z 0,000 4,000 4,000 

7º AFONSO RODRÍGUEZ  DEBORAH LUZ 45*****2B 0,000 4,000 4,000 






